## WEATHER CLIMATE WATER TEMPS CLIMAT EAU



## **WMO OMM**

World Meteorological Organization
Organisation météorologique mondiale
Organización Meteorológica Mundial
Всемирная метеорологическая организация
النظمة العالمية للأرصاد الجوية
世界气象组织

## Secrétariat

7 bis, avenue de la Paix – Case postale 2300

CH 1211 Genève 2 – Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11 Fax: +41 (0) 22 730 81 81 wmo@wmo.int – public.wmo.int

8 de diciembre de 2023

Nuestra ref.: 25278/2023/CSG/EXR/Acting EC Member-RAs III&VI

Asunto: Designación de miembros interinos del Consejo Ejecutivo procedentes

de la Asociación Regional III y la Asociación Regional VI

Estimado/Estimada miembro del Consejo Ejecutivo:

Cúmpleme referirme al proceso de elección por correspondencia llevado a cabo por el Presidente de la Organización Meteorológica Mundial (OMM) a través de la carta de referencia 19880/2023/CSG/EXR/Designation-of-Acting-EC-Member-RAIII and RAVI, de fecha 29 de septiembre de 2023, relativa a la designación de miembros interinos del Consejo Ejecutivo: dos correspondientes a la Asociación Regional III (América del Sur) y uno correspondiente a la Asociación Regional VI (Europa).

Por un lado, en lo que respecta a la Asociación Regional III, el Presidente de la OMM recibió dos candidaturas del presidente de dicha asociación, la de la doctora Yanina García Skabar, Directora del Servicio Meteorológico Nacional (SMN) y Representante Permanente de la Argentina ante la OMM, y la del señor Naur Teodoro Pontes, Director del Instituto Nacional de Meteorología (INMET) y Representante Permanente del Brasil ante la OMM. Por otro lado, el Presidente de la Organización también recibió una candidatura de la presidenta de la Asociación Regional VI, la de la profesora y doctora Sarah Jones, Presidenta del Servicio Meteorológico de Alemania (DWD) y Representante Permanente de Alemania ante la OMM.

La doctora García, el señor Pontes y la profesora y doctora Jones han confirmado su deseo de ocupar los respectivos puestos vacantes y, por tanto, han sido designados miembros interinos del Consejo Ejecutivo.

Le saluda atentamente.

Prof. Petteri Taalas Secretario General

A los miembros del Consejo Ejecutivo

Copias: Presidente de la OMM